



**MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016**



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (7=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	\$ 25,396,876.00	\$ 673,207.94	\$ 24,723,668.06	\$ 24,723,668.06	\$ 24,723,668.06	\$ 673,207.94
Derechos	\$ 20,465,735.00	\$ 422,570.06	\$ 20,043,164.94	\$ 20,043,164.94	\$ 20,043,164.94	\$ 422,570.06
Productos	\$ 14,167,514.00	\$ 521,417.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 521,417.11
Aprovechamientos	\$ 9,057,661.00	\$ 888,836.56	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 888,836.56
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 309,773,083.00	\$ 24,664,715.74	\$ 334,437,798.74	\$ 334,437,798.74	\$ 334,437,798.74	\$ 24,664,715.74
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Total</b>	<b>\$ 378,860,869.00</b>	<b>\$ 67,687,153.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 67,687,153.76</b>
			<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>			

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (7=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>\$ 378,860,869.00</b>	<b>\$ 51,687,153.76</b>	<b>\$ 430,548,022.76</b>	<b>\$ 430,548,022.76</b>	<b>\$ 430,548,022.76</b>	<b>\$ 51,687,153.76</b>
Impuestos	\$ 25,396,876.00	\$ 673,207.94	\$ 24,723,668.06	\$ 24,723,668.06	\$ 24,723,668.06	\$ 673,207.94
Contribuciones de Mejoras	\$ 20,465,735.00	\$ 422,570.06	\$ 20,043,164.94	\$ 20,043,164.94	\$ 20,043,164.94	\$ 422,570.06
Derechos	\$ 14,167,514.00	\$ 521,417.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 521,417.11
Productos	\$ 14,167,514.00	\$ 521,417.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 14,688,931.11	\$ 521,417.11
Corriente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Capital	\$ 9,057,661.00	\$ 888,836.56	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 888,836.56
Aprovechamientos	\$ 9,057,661.00	\$ 888,836.56	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 8,168,824.44	\$ 888,836.56
Corriente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 309,773,083.00	\$ 24,664,715.74	\$ 334,437,798.74	\$ 334,437,798.74	\$ 334,437,798.74	\$ 24,664,715.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	\$ -	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47	\$ 28,485,635.47
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 16,000,000.00</b>	<b>\$ 16,000,000.00</b>	<b>\$ 16,000,000.00</b>	<b>\$ 16,000,000.00</b>	<b>\$ 16,000,000.00</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00
<b>Total</b>	<b>\$ 378,860,869.00</b>	<b>\$ 67,687,153.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 446,548,022.76</b>	<b>\$ 67,687,153.76</b>
			<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>			

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero